
ROMÂNIA
JUDEȚUL SĂ LA J
CONSILIUL JUDEȚEAN
PREŞEDINTE

privind constituirea Comisiei de evaluare şi a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor
în vederea evaluării finale a managementului la nivelul

Muzeului Judeţean de Istorie și Artă Zalău

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:

- referatul nr. 2605 din 10.02.2023 al Direcţiei juridice şi administraţie locală;
- art.16 alin. (1)-2), art. 36 alin. (1), art. 38 alin. (1), din Ordonanţade urgenţă a Guvernului nr.

189/2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură;
- Anexa 2 din Ordinul Nr. 2799/2015 din 10 decembrie 2015 pentru aprobarea Regulamentului-

cadru de organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de management Regulamentului-cadru de
organizare şi desfăşurare a cvaluării managementului, a modelului-cadru al caietului de obiective, a
modelului-cadru al raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al contractului de management;

- Dispoziţia preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr. 11 din 26 ianuarie 2023, privind aprobarea
Regulamentului de organizare şi desfăşurare a evaluării finale a managementului la nivelul Muzeului
Judeţean de Istorie şi Artă Zalău.

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Se constituie comisia de evaluare finală a managementului la Muzeul Judeţean de Istorie
şi Artă Zalău, ce va avealoc în perioada 13-28.02.2023, în următoarea componență:
Comisia de evaluare:
l. Dr.Marcu Felix -manager, Muzeul Naţional de Istorie a Transilvaniei;
2. Marian-Ovidiu Baron - director general adjunct, Complexul Național Muzeal “Astra“ Sibiu;
3. Dr. Vlaicu Cosmin-Radu  -secretarul generalal judeţului, reprezentant al Consiliului

Judeţean Sălaj.
Secretariat tehnic:
1. Cuzdriorean Adrian-Cosmin -reprezentant al compartimentului juridic din cadrul autorității

2. Brezoi luliana-Cornelia "reprezentant al compartimentului de resurse umane din cadrul autorității3. Brânduşan Daniela-Letiţia  -reprezentant al compartimentului financiar din cadrul autorității
Art. 2. Se constituie comisia de soluţionare a contestaţiilor în cadrul evaluării finale a managementului la

nivelul Muzeului Judeţean de Istorie şi Artă Zalău, în următoarea componenţă:
Comisia de contestaţii:
1. Dr.Ovidiu Munteanu - şef secţie istorie, Muzeul Naţional de Istorie a Transilvaniei;
2. Creţu Mirela - director, Complexul Naţional Muzeal “Astra“ Sibiu;
3. Ghilea Ioana-Lavinia - director executiv, reprezentant al Consiliului Judeţean Sălaj.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii, se încredințează membrii comisiei.
Art.4, Prezenta dispoziţie se comunică la:

- Direcţia juridică și administraţie locală;
- Muzeul Judeţean de Istorie şi Artă Zalău;
- persoanele fizice specificate la art. 1;
- persoanele fizice specificate la art.2.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL

Dinu Iancu-Sălăjanu JUDEŢULUI

Cosmin-Radu Vlaicu


